



**Lausunto oikeusministeriölle 28.11.2014 / OM 15/41/2014
äitiyslakityöryhmän mietinnöstä**

ad 15 41 2014

Oikeusministeriön työryhmä esittää mietinnössään naispareille mahdollisuutta tunnustaa sosiaalisen äidin vanhemmuus silloin, kun lapsi on saanut alkunsa hedelmöityshoidoista, joihin molemmat puoliset ovat antaneet suostumuksensa. Prosessi vastaisi isyyden tunnustamisen prosessia ja korvaisi tarpeen perheen sisäiselle adoptiolle tässä perhetilanteessa.

Adoptioperheet ry pitää esitettyä uudistusta perusteltuna. Sekä juridisesti että käytännössä adoptiota tulee käyttää lapsen edun varmistamiseen silloin, kun se on paras käytettävissä oleva menettelytapa. Näin ei ole siinä tapauksessa, kun vanhemmat yhdessä saavat lapsen perheeseen.

Vuonna 2013 alle 18-vuotiaiden Suomessa syntyneiden lasten adoptioista 49 % koski rekisteröityjä pariskuntia. Helsingin sosiaaliviraston adoptioneuvonnoista kuluvana vuonna rekisteröidyssä parisuhteessa olevien osuus on ollut 77 % perheensisäisistä adoptioista ja 42 % kaikista adoptioneuvonnoista, sisältäen sekä kotimaan että kansainvälisen adoption neuvonnat. Kyseessä on periaatteellisen puolen lisäksi siis myös merkittävä resurssin säästö sosiaalityössä.

Lisätietoja: toiminnanjohtaja Anu Uhtio
anu.uhtio@adoptioperheet.fi, 050 3535 952

Adoptioperheet ry haluaa kiinnittää huomiota siihen, että erilaisten perheiden näkökulma tulee lähtökohtaisesti aina huomioida lainsäädäntötyössä, jotta uudistettavat käytännöt huomioivat kaikki lapset ja perheet. Perheiden monimuotoisuutta edustaa yksittäisten perhejärjestöjen lisäksi Monimuotoiset perheet -verkoston vaikuttamishanke Kaikkien perheiden Suomi, jonka asiantuntemus on lainsäätäjän käytettävissä.

Adoptioperheet ry on kotimaasta ja ulkomailta adoptoineiden, adoptiota harkitsevien, adoptioprosessissa mukana olevien ja adoptoitujen yhdistys, joka pyrkii toiminnallaan tukemaan adoptioprosessin eri vaiheissa olevia perheitä, ottamaan kantaa julkisuudessa käytävään adoptiokeskusteluun ja parantamaan adoptioperheiden yhteiskunnallista asemaa. Valtakunnallisessa yhdistyksessä on yli 3000 jäsentä.



Yhdessä adoptiopolulla

Yrjönkatu 29 A
00100 Helsinki
www.adoptioperheet.fi

